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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
PLURIANUAL No. CAS-LP-19-2020 (COMPRANET LA-O11L5X001-E31-2020), RELATIVA A LA
CONTRATACION DEL “SERVICIO DE APROVISIONAMIENTO, DE LA ADMINISTRACION Y DE LA
SEGURIDAD DE LA INFRAESTRUCTURA QUE ALMACENA LA INFORMACION Y DATOS
PERSONALES DEL CONALEP EN UN CENTRO DE DATOS”

En la Ciudad de Metepec, Estado de México siendo las 19:00 horas, del dia 22 de mayo de 2020, en el
Auditorio Angel Maria Garibay K., ubicado en Calle 16 de septiembre No. 147 Norte, primer piso, Col.
Lazaro Cardenas, se reunieron:

El Coordinador de Adquisiciones y Servicios, el Subcoordinador de Adquisiciones, el Jefe de
Departamento de Adquisiciones, los representante del Organo Interno de Control en el CONALEP vy,
como representantes del Area Técnica, el Coordinador de Tecnologias Aplicadas a la Educacion vy el
Subcoordinador de Equipamiento de Television, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la
presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de Fallo de la Licitacion indicada al rubro, de
conformidad con el articulo 37 de la Ley de Adqguisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico (en adelante, la Ley), asi como lo previsto en la fraccién Il ndmeral 9 de la Convocatoria.

Este acto fue presidido por Manuel Ramos Moreno, Coordinador de Adquisiciones y Servicios,
designado por la Directora de Infraestructura y Adquisiciones, mediante oficio No. DIA-398/2020,
guien dio inicio, al acto de Fallo.

Cabe seflalar que a este acto no asistié alguna persona que haya manifestado interés de participar
como observador.

Para efectos de la notificacién y en términos del articulo 37 de la Ley, a partir de esta fecha la presente
acta se pone a disposicion de los licitantes a traves de CompraNet
(https//compranet.hacienda.gob.mx/web/login.html) y, adicionalmente, se exhibe copia de la misma
en la Subcoordinacién de Adquisiciones, ubicada en Calle 16 de Septiembre No.147 Norte, planta baja,
Col. Lazaro Céardenas, Metepec, Estado de México, al teléfono 54803760 Ext. 2545, por un término de
siete dias habiles, siendo de exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su
contenido. El procedimiento previo sustituye a la notificacién personal.

“l. La relacion de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones
legales, técnicas o econémicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la
convocatoria que en cada caso se incumpla.”

A continuacion se hace constar que en presencia de los asistentes se dio lectura al Dictamen Técnico
emitido por la Direccién Corporativa de Tecnologias Aplicadas, mediante oficio de fecha 22 de mayo
de 2 al Dictamen Legal emitido por la Direccidn Corporativa de Asuntos Juridicos, emitido
ici¢’con referencia DCAJ/278/2020 de fecha 21 de mayo de 2020 los cuales forman parte
integral d/e ediente de la Licitacién y de la presente acta, quienes realizaron los analisis detallados
ahas/p,mpuesta&écnicas y legales, de conformidad con lo establecido en la convocatoria de la
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Licitacion en la fraccién IV punto 1, inciso a) Contenido de la propuesta técnica, numerales1al 4y
referente a los documentos para puntos y porcentajes del numeral 1 al 13, y fraccién VI inciso d),
respectivamente, dictaminandose en resumen lo siguiente:

De conformidad a lo establecido en el parrafo tercero del articulo 36 de la “LEY" y al articulo 52 de su
“Reglamento”, asi como el “Acuerdo por el que se emiten diversos lineamientos en materia de
adquisiciones, arrendamientos y servicios del sector publico”, a través del criterio de evaluacién de
puntos o porcentajes para la adquisiciéon o arrendamiento de bienes o la contratacion de servicios:

DICTAMEN TECNICO:

No. | LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION A CUMPLE PUNTOS TECNICOS
TRAVES DE COMPRANET TECNICAMENTE PARTIDAT
. Cloud Data Processing and Storage, S.A. S CUMPLE _
de C.V.
2 Expertos en Soluciones Tl, S.C. NG CUMPLE 45.8
Hola Innovacién, S.A. de C.V. en propuesta o .
3 | conjunta con Innovaciones Tecnoldgicas NG EUMPL 50.47
de Conectividad, S.A. de C.V.
4 | |t Era, S.A.de C.V. NO-CLUMPLE 12.8
5 Servare Consulting, S.C. S CUMPLE 55.8
Servicios Administrados BSS, S.A. de C.V.
6 en propuesta conjunta con E-ngenium Si CUMPLE 58.8
Infraestructura S. de R.L. de C.V. y Centro '
de Productividad Avanzada, S.A. de C.V.
DICTAMEN JURIDICO:
No. | ICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION A TRAVES DE EL CONVENIO DE
* | COMPRANET PARTICIPACION CONJUNTA

Hola Innovacién, S.A. de C\V. en propuesta conjunta con
Innovaciones Tecnoldgicas de Conectividad, S.A. de C.V.
Servicios Administrados BSS, S.A. de CV. en propuesta
2 | conjunta con E-ngenium Infraestructura S. de R.L. de CV.y
Centro de Productividad Avanzada, S.A. de C.V.

NO CUMPLE LEGALMENTE

Si CUMPLE LEGALMENTE

Posterjormente, de conformidad con lo sefialado en la convocatoria, la Coordinacion de Adquisiciones
y Servisjos=evalué el contenido de los documentos solicitados en el punto VI. “Documentos
istkativVos y datos que deben presentar los licitantes” incisos del a) al i), asi como lo solicitado en
»giéﬁ\v numeral 1, inciso b) 1 “Contenido de la propuesta econémica” a efecto de que fueran

\\ T Ve . . . , . .
“presentados en los tér lados en la convocatoria, dictaminandose lo siguiente.
\‘-.
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DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS:

No LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION A TRAVES DE CUMPLE
' | COMPRANET ADMINISTRATIVAMENTE
1 | Cloud Data Processing and Storage, S.A.de C.V. Si CUMPLE
SI CUMPLE

2 | Expertos en Soluciones TI, S.C.
Hola Innovacién, S.A. de C.V. en propuesta conjunta con NO CUMPLE

3 . L. L
Innovaciones Tecnolégicas de Conectividad, S.A. de C.V.
4 | |tEra,SA.deC.V. NO CUMPLE
5 | Servare Consulting, S.C. SI CUMPLE
Servicios Administrados BSS, S.A. de CV. en propuesta .
SI CUMPLE

6 | conjunta con E-ngenium Infraestructura S. de R.L. de C.V.y
Centro de Productividad Avanzada, S.A. de C.V.

De acuerdo a lo sefialado en la convocatoria de licitacién, se procedié a la evaluaciéon econémica de
las propuestas que cumplieron con los requisitos solicitados en la convocatoria de licitacion.

ASIGNACION DE PUNTOS ECONOMICOS:

Puntos econdmicos de conformidad a la
convocatoria de licitacion
No LICITANTES QUE PRESENTARON
* | PROPOSICION A TRAVES DE COMPRANET PPE— MPemb* 40
MPi

Cloud Data Processing and Storage, S.A. de

1 40
C.V.

2 | Servare Consulting, S.C. 33.25
Servicios Administrados BSS, S.A. de C.V.

5 | €N propuesta conjunta con E-ngenium 32.02
Infraestructura S. de R.L. de C.V.y Centro ’

—deRroductividad Avanzada, S.A. de C.V.
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PUNTUACION TOTAL:

Secretaria de Adninistracion

conalep Direccién de Infraestructura y Adquisiciones

Coordinacion de Adquisiciones y Servicios

Partida tinica

Cloud Data Processing and
Storage, S.A. de C.V.

Servare Consulting, S.C.

Licitante: Servicios
Administrados BSS, S.A. de
C.V. en propuesta conjunta

con E-ngenium
Infraestructura S. de R.L. de

C.V.y Centro de
Productividad Avanzada, S.A.

de C.V.
TPT PUNTOS 57.80 55.80 58.80
TECNICOS
PPE PUNTOS 40.00 33.25 32.02
ECONOMICOS
PTj PUNTOS 97.80 89.05 90.82
TOTALES

“Il. La relacion de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general
dichas proposiciones. Se presumird la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefale
expresamente incumplimiento alguno.”

Cloud Data Processing and
Storage, S.A.de C.V.
Servare Consulting, S.C.

Servicios Administrados BSS,
SA. de CV. en propuesta
conjunta con E-ngenium
Infraestructura S. de R.L. de C.V.
y Centro de Productividad
Avanzada, S.A. de C.V.

Propuestas Solventes por haber
administrativamente y legalmente de conformidad a los
requisitos solicitados en la convocatoria de licitacion.

cumplido técnicamente,

Expertos en Soluciones Tl, S.C.

Hola Innovacién, S.A. de C.V. en
propuesta conjunta con
Innovaciones Tecnoldgicas de
Conectividad, S.A. de C.V.

It Era, S.A.de C.V.

—

Propuesta No solvente

Varios puntos (ver anexo)

“111. E aé de que se determine que el precio de una proposicién no es aceptable o no es
converiiente, se deberd gnexar copia de la investigacién de precios realizada o del cdlculo

NO APLICA
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“lV. Nombre del o los licitantes a quien se adjudica el contrato, indicando las razones que
motivaron la adjudicacién, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como la
indicacién de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.”

Del anélisis econémico (ver anexo), el procedimiento se adjudica al licitante:

Cloud Data Processing and Storage, S.A. de C.V. por un monto maximo de $14,119,531.23 (catorce
millones ciento diecinueve mil quinientos treinta y un pesos 23/100 M.N.) y un monto minimo de
$5,647,812.50 (cinco millones seiscientos cuarenta y siete mil ochocientos doce pesos 50/100
M.N.), cantidades que incluyen el IVA.

“V. Fechaq, lugar y hora para la firma del contrato, la presentacion de garantias y, en su caso, la
entrega de anticipos.”

Garantia de cumplimiento

El licitante ganador se obliga a constituir garantia de cumplimiento del contrato, de acuerdo a lo
previsto por el articulo 48, fraccion Il de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico, ajustdndose a los siguientes lineamientos:

Se constituird garantia, por el 10% (diez por ciento) del monto maximo del contrato, incluyendo el LV.A,
para el cumplimiento a favor del Colegio Nacional de Educaciéon Profesional Técnica, mediante
expedicién fianza, por una instituciéon autorizada en los términos de |la Ley Federal de Instituciones de

Fianzas.

La garantia deberd ser presentada dentro de los 10 (diez) dias naturales siguientes, a la firma del
contrato, la correspondiente al ejercicio fiscal 2020 y dentro de los 10 (diez) dias naturales siguientes

al inicio de los ejercicios fiscales 2021y 2022.

El licitante ganador quedara obligado a responder de los defectos que resultaren en el servicio, de los
vicios ocultos y de cualguier otra responsabilidad en que hubiere incurrido, en los términos sefialados
en el contrato y en el Cédigo Civil Federal, para garantizar durante un periodo de 90 dias, contra
defectos o vicios ocultos, las obligaciones a que se refiere el inciso anterior, el licitante ganador deberd

exhibir una carta garantia.
Ajuste de la Garantia de cumplimiento en caso de modificaciones al contrato:

De existir una ampliaciéon como lo sefiala el Articulo 52 de la LAASSP y el 91 de su Reglamento, el
/Pr,g edor que goce de este beneficio deberd tramitar y presentar, dentro de los 20 dias naturales
siguientes a 'I'jé/-f//suscripcién del conveni6 correspondiente, el endoso de la fianza respectiva

consideraned al incremento del montecontratado y/o la variacion a la vigencia convenida

ra ningln anticip

.

2020

LEONA VICARIO




- . i
> 8 fa de Administracid
E DUCAC ION L °conalep Direccion de Ineffareestfrrllitufa y g;ndissirce;slr‘zr;

! Coordinacion de Adquisiciones y Servicios

LAS INDICACIONES RELATIVAS A LA FIRMA DE CONTRATO:

El licitante adjudicado deberd presentar, dentro de las 24 horas siguientes al fallo, la siguiente
documentacidén en original y copia para su cotejo, con el fin de elaborar el contrato respectivo, en la
Coordinacién de Adquisiciones y Servicios, ubicada en calle 16 de Septiembre No. 147 Norte, Col.
Lazaro Cérdenas, Metepec, México, C.P. 52148, en el horario de 9:00 a 17:00 horas, de lunes a viernes,
en dias habiles:

Persona Moral

o Acta constitutiva y sus modificaciones en su caso, la cual debera contener el folio
mercantil respectivo.

o Poder notarial del representante legal, para actos de administracién o especial para
firmar acuerdos de voluntades. (contratos)

o Alta ante la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico y Cédula del Registro Federal de

Contribuyentes y de sus modificaciones en su caso. (actualizados)

Identificacién oficial del representante legal. (vigente)

Comprobantes de la declaracién anual 2019 y parciales del ejercicio 2020.

Comprobante de domicilio fiscal y/o cambio de domicilio en su caso.

Reanudacién de actividades en su caso.

Curriculum vitae.

Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 32-D, primero, segundo, tercero y

cuarto pérrafos del Cédigo Fiscal de la Federacidn, el (los) licitante (s) ganador (es) cuyo

monto del contrato adjudicado sea superior a $300,000.00, sin incluir el .V.A, debera

(n) por cada contrato, presentar a la firma del mismo el documento vigente expedidos

por el SAT, en el que se emita la opinién del cumplimiento de obligaciones fiscales, de

acuerdo a lo previsto en la Regla 2.1.31 de la Resolucion de la Misceldnea Fiscal para el

2018 publicada en el Diario Oficial de la Federacion el 22 de diciembre de 2017, entra en

vigor el 1 de enero de 2018; para tal efecto debera:

o
O
O
O
(@]
O

-Realizar consulta de opinidn ante el SAT, preferentemente dentro de los dos dias
habiles posteriores a la fecha en que tenga conocimiento del fallo o adjudicacion

correspondiente.

-Para los efectos del articulo 32-D del cédigo Fiscal de la Federacidn, y en relacién a
la solicitud de opinidn de obligaciones fiscales, deberd presentar a la firma del
contrato documento actualizado expedido por el SAT; (respuesta), sobre el
cumplimiento de sus obligaciones fiscales, lo anterior a efecto de continuar con el
“tramite de su pago.

o Cart;f?/tida por la institucion bancaria que certifique los datos de la cuenta a la cual

se rea)iZard la transferencia por concepto del pago de los servicios o bienes contratados
presente procedimiento, incorporando copia del estado de cuenta del banco que

en
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“VI. Nombre, cargo y firma del servidor publico que lo emite, sefialando sus facultades de
acuerdo con los ordenamientos juridicos que rijan a la convocante. Indicard también el nombre
Y cargo de los responsables de la evaluacion de las proposiciones.”

Se hace constar que el responsable del Dictamen Técnico es la Direccién Corporativa de Tecnologias
Aplicadas, de conformidad con lo previsto en el anexo 1.

Se hace constar que el responsable del Dictamen legal es la Direccidén Corporativa de Asuntos
Juridicos, de conformidad con lo previsto en el anexo 1.

Se hace constar que el responsable de los Dictdmenes Administrativo y Econdmico es la Direccidn de
Infraestructura y Adquisiciones a través de su Coordinacién de Adquisiciones y Servicios, de
conformidad con lo previsto en el anexos 1.

Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terminado este acto, siendo las 19:30 horas, del
dia de su inicio.

Esta Acta consta de 8 fojas Utiles y 22 fojas Utiles de anexo, firmada para los efectos legales y de
conformidad por los asistentes a este evento.

POR PARTE DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

NOMBRE AREA

Coordinador de Adquisiciones vy

Manuel Ramos Moreno i
Servicios

Francisco Javier Gonzéalez . .
Subcoordinador de Adquisiciones

Pérez
Luis Bernardo Ferndndez | Jefe de Departamento de
Cervantes Adquisiciones

Rpresentante de la Direccidon
Corporativa de Asuntos Juridicos

AL
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NOMBRE AREA FIRMA

Representante de la Direccién de

. . . . No asistio
Administracién Financiera

Coordinador de Tecnologias

Javier Gonzalez Jaramillo . .
Aplicadas a la Educacion

Hicarde Trevife MManslas Subcqudlnador de Equipamientode |
Television

§ e
/ <

/‘

(
POR PARTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN EL CONA\EE‘P%

(L
NOMBRE AREA FIR%

Representante del Organo
Brenda Morales Villafana Interno de Control en el

CONALEP

, 7~
: ; Representante del Organo

José Ignacio Preza
Castafieda Interno de Control en el

CONALEP ~
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Metepec, Estado de México, 21 de mayo del 2020

Referencia: DCAJ/278 /2020

Asunto: Dictamen Propuesta conjunta Licitacion Publica Nacional Electrénica
Plurianual LA-11L5X001-E31-2020

Expediente: Servicio de aprovisionamiento, de la administracidn y de la seguridad de la
Infraestructura que almacena la informacién y datos personales del CONALEP-29/2020

Samantha Belén Carballo Gutiérrez
Directora de Infraestructura Yy Adquisiciones

Hago referencia al oficio SADQ/038/2020, de fecha 21 de mayo del 2020, emitido por el C.P.
Francisco Javier Gonzélez Pérez, Subcoordinador de Adquisiciones, por el cual remite para
revision 2 Convenios de Particpacién Conjunta celebrados el primero de ellos entre los
proveedores Hola Innovacién, S.A. de C.V. €n propuesta conjunta con Innovaciones
Tecnéblogicas de Conectividad, S.A. de C.v. y el segundo por la empresa Servicios
Administrados BSS, S.A. de C.V. en Propuesta conjunta con E-ngenium Infraestructuras,
S. de R.L. de C.v,, y Centro de Productividad Avanzada, S.A. de C.V. en relacién al
procedimiento de Licitacion Publica Nacional Electrénica Plurianual No. CAS-LP-19-2020
(Compranet LA-O11L5X001-E31-2020), respecto a la contratacién del Servicio de
aprovisionamiento, de la administracién y de la seguridad de la infraestructura que almacena
la informacion y datos personales del CONALEP en un centro de datos, acompafnado de la

documentacién legal correspondiente.

Sobre el particular, por indicacién del Lic. José Luis Martinez Garza, Director Corporativo de
Asuntos Juridicos, le comunico que se procedid a la revision de los instrumentos de mérito de
conformidad con lo establecido en el articulo 44 del Reglamento de Ia Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Pudblico, del cual se desprente que:

l. Convenio entre Hola Innovacioén, S.A. de C.V. en Propuesta conjunta con Innovaciones
Tecnélogicas de Conectividad, S.A. de C.V.:

a) Los nombres de los licitantes se precisan en el proemio y en la declaraciones LTILT;

b) Los domicilios de las €mpresas se citan en las declaraciones 1.3 y 1.3

c) El Registro Federal de Contribuyentes de los licitantes se describe en las declaraciones
L2y I11.2;

d) Las Escrituras Publicas constitutivas de los licitantes se precisan en las declaraciones |. Yy
I.7;

e) Reformasy modificaciones a sus estatutos se citan en las declaraciones .1 yILY;

f) ,,,l:’o’s?ombrpéﬁé?llos socios de las empresas se sefialan en la declaracién L4y 1.4

N
g) Los poh\ﬁpres de lgg’apoderados legales de cada uno de los licitantes
__proemio:

detallan en el

3 ( _J WAl
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h) El domicilio de los apoderados legales se describe en las declaraciones .5y I1.5;

i) Elinstrumento a través del que acreditan sus facultades los apoderados se sefialan en las
declaraciones 1.5y I.5;

j) La designacion de representnte comun para atender lo relacionado con la propuesta se
precisa en la clausula Segunda;

k) El Objeto que cumplira cada licitante a manera de exigir el cumplimiento de las
obligacines se detalla en la cldusula Segunda, Cuarta, Quinta, Séptima y Anexo A.

) La estipulacién de los licitantes en el que quedan obligados con los demas ya sea en forma
solidaria o mancumunada se cita en la clausula Segunda.

Il. Convenio entre Servicios Administrados BSS, S.A. de C.V. en propuesta conjunta con E-
ngenium Infraestructuras, S. de R.L. de C.V., y Centro de Productividad Avanzada, S.A.

de C.V.:
a) Los nombres de los licitantes se precisan en el proemio;
b) Los domicilios de las empresas se citan en las declaraciones |5, 1.5y il inciso iv;

c) El Registro Federal de Contribuyentes de los licitantes se describe en las declaraciones
[.4, 1.4 y Il inciso iii:

d) Las Escrituras Publicas constitutivas de los licitantes se precisan en las declaraciones |1, 1.1
y Il inciso i

e) Reformasy modificaciones a sus estatutos se citan en las declaraciones 1.2, 1.2, laempresa
C, no presenta modificaciones o reformas;

f) Los nombres de los socios de las empresas se seflalan en las declaraciones |.3, 11.3.y lll inciso
ii;

g) Los nombres de los apoderados legales de cada uno de los licitantes se detallan en el
proemio, y en la parte de firmas;

h) Eldomicilio de los apoderados legales se describe en la declaraciones 1.8, I1.7 y lll inciso vii;

i) Elinstrumento a través del que acreditan sus facultades los apoderados se sefialan en las

dgclaracio es 1.9, [1.9 y Il inciso viii;

P

j) La designatioh de representnte comun para atender lo relacionado con la propyesta se
p,r\gc;i"s/a--'é/n la clg\qsula Segunda.

4
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k) El Objeto que cumplira cada licitante a manera de exigir el cumplimiento de las
obligacines se detalla en la cldusula Primera, Segunda, Quinta, y Matriz de
Responsabilidades.

) Laestipulacién de los licitantes en el que quedan obligados con los demés ya sea en forma
solidaria o mancumunada se cita en la cldusula Segunda ultimo péarrafo.

Visto lo anterior;

e Elinstrumento de fecha 20 de mayo del 2020, celebrado entre los proveedores Hola
Innovacién, S.A. de C.V. en propuesta conjunta con Innovaciones Tecnélogicas de
Conectividad, S.A. de C.V,, establece los aspectos del precepto legal antes citado, sin
embargo, NO se aprecia la firma en el cuerpo del instrumento del C. Miguel Trejo
Mendez, Apoderado legal de la empresa Hola Innovacion, S.AA. de C.V. por lo que NO
CUMPLE con el requisito de forma de conformadid con lo que estable el articulo 1834
del Cédigo Civil Federal:

“Articulo 1834.- Cuando se exjja la forma escrita para el contrato, los
documentos relativos deben ser firmados por todas las personas a las
cuales se imponga esa obligacion.”

Por tanto, el insrumento es inexistente en razén de que carece de toda eficacia juridica
Y no es susceptible de convalidacion posterior.

e En cuanto al convenio de participaciéon conjunta de fecha 20 de mayo del 2020,
celebrado entre la empresa Servicios Administrados BSS, S.A. de C.V. en propuesta
conjunta con E-ngenium Infraestructuras, S. de R.L. de C.V. y Centro de
Productividad Avanzada, S.A. de C.V. CUMPLE con lo establecido en el articulo 44 del
Reglmento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico.

Lo anterior, se emite sin menoscabo de las decisiones que el drea convocante y requirente
determinen en el Dictamen de Evaluacion de las propuestas de los licitantes participantes.

En cumplimiento a lo establecido en el articulo 23 fraccion VI del Estatuto Organico del
CONALEP.

Atentamente
“Educacion técnica para la equidad y el bienestar”
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Coordlnad a de Asistencia Juridica

€. c p. Aida rg’é taMenez Escobar, Secretaria de Administracion.
José-tdisMarti iGarza Director Corporativo de Asuntos Juridicos
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Javier Gonzatéz Jaramillo .
fdinador de Tew&‘xs Aplicadas para la Educaciéon

9 T i -
: E DUC AC I ON @conalep "Direccién Corporativa de Tecnologias Aplicadas

SECHETARIA DF EUUCACION BUBLICA

Metepec, Estado de México a 22 de maya del 2020

Asunto: Dictamen Técnico del “Servicio de aprovisionamiento, de
la administracién y de la seguridad de la infraestructura que
almacena la informacién y datos personales del CONALEP en un
centro de datos” .

Exp.: 8C.23/Gestion de bienes informaticos de la subcoordinacién
de equipamiento de televisidon/1/2020

Manuel Ramos Moreno
Coordinador de Adquisiciones y Servicios

En relacion al procedimiento de licitacién publica electronica plurianual No. CAS-LP-19-2020 (Compranet
LA-0115X001-E31-2020), relativo a la contratacion de la licitacidon publica nacional electrénica plurianual no.
CAS-LP-19-2020 (compranet LA-O1IL5X001-E31-2020), relativa a la contratacién del “Servicio de
aprovisionamiento, de la administracién y de la seguridad de la infraestructura que almacena la
informacion y datos personales del CONALEP en un centro de datos”, me permito enviar a usted las
propuestas técnicas de los licitantes participantes debidamente evaluados.

1.- Cloud Data Processing and Storage S.A. De C.V.

2.- Expertos en Sotuciones Tl S.C.

3.- Hola Innovacién, S A.de C.V. en propuesta conjunta con Innovaciones Tecnolégicas de Conectividad, S.A.
de C.V.

4.- 1t Era, SA.de CV.

~ 5.-Servare Consulting, S.C.

6.- Servicios Administrados BSS, S.A. de C.V. en propuesta conjunta con E-ngenium Infraestructura S. de R.L. de
C.V.y Centro de Productividad Avanzada, S.A.de CV

Derivado de la evaluacidon para el proceso en comento le hago llegar a usted en formato FO-CON-11, con sus
anexos.

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

Atentamente
“Educacion técnica para la equidad y el bienestar”
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Licitante: Servare Consulting, S.C.

PRECIO UNITARIO
PARTIDA SERVICIO MESES DE SERVICIO
MENSUAL
SERVICIO DE APROVISIONAMIENTO, DE LA ADMINISTRACION Y DE LA
. SEGURIDAD DE LA INFRAESTRUCTURA UE ALMACENA LA
UNICA . Q 24 610,143.81
. INFORMACION v DATOS PERSONALES DEL CONALEP EN UN CENTRO
DE DATOS
SUBTOTAL POR LOS 24 MESES 14,643,451.44
LV.A. 2,342,952.23
MONTO MAXIMO A EJERCER 16,986,403.67

Licitante: Servicios Administrados BSS, S.A. de C.V. en propuesta
conjunta con E-ngenium Infraestructura S. de R.L. de C.V. y Centro

de Productividad Avanzada, S.A. de C.V.

DE DATOS

PRECIO UNITARIO
PARTIDA SERVICIO MESES DE SERVICIO
MENSUAL
SERVICIO DE APROVISIONAMIENTO, DE LA ADMINISTRACIONY DE LA
5 SEGURIDAD DE LA INFRAESTRUCTURA QUE ALMACENA LA
UNICA 2 24 633,499.55
INFORMACION Y DATOS PERSONALES DEL CONALEP EN UN CENTRO

SUBTOTAL POR LOS 24 MESES

15,203,989.20

LV.A.

2,432,638.27

MONTO MAXIMO A EJERCER

17,636,627.47

33.25

—

32.02

Se adjudica al Licitante Cloud Data Processing and Storage,

X

S.A. de C.V. por un monto maximo de $14,119,531.23 (catorce millones ciento diecinueve mil
quinientos treinta y un pesos 23/100 M.N .) Y un monto minimo de $5,647,812.50 (cinco millones seiscientos cuarenta y siete B_Gn:on_m:nOm doce pesos 50/100

M.N.), cantidades que incluyen el IVA. / N
& o nm<_mo\\;/ ,.
>
“TOMAS RAMIR ONTR S—2>D / N oo\ /
MIREZ NT mDuH LUIS BERNARDO ﬂmbWu\,rZ_UmN nmn<>\2.~.mm
JEFE DE PROYECTO \ N
i JEFE DE DEPARTAMENTO DE

—Ala s &

\ N\»zn_mno u\_mn Go N>_.mN PEREZ
B

COORDINADOR DE ADQUISICIONES

ADOUISICIONES

ORIZ

M MANUEL RAMOS MO Wﬂw
ORDINADOR DE >OQ_.%_n NES Y
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Secretaria de Administracién

. EDUCACION  #,,...

Direccié

de y
Coordinacién de Adquisiciones y Servicios

FO-CO!

Anexo

DICTAMEN ADMINISTRATIVO DEL ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA PLURIANUAL No.

CAS-LP-19-2020 (COMPRANET LA-01IL5X001-E31-2020), RELATIVA A LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE
APROVISIONAMIENTO, DE LA ADMINISTRACION Y DE LA SEGURIDAD DE LA INFRAESTRUCTURA QUE ALMACENA LA |

NFORMACION Y DATOS PERSONALES DEL CONALEP EN UN CENTRO DE DATOS"

Servicios Administrados
Hola Innovacién, 5.A. de BSS, S.A.de C.V. en
s C.V. en propuesta conjunta propuesta conjunta con E-
Cloud Data Processing and Expertos en Soluciones T, 5.C. con Innovaciones ItEra, S.A.de C.V. Servare Ci Iting, S.C. i i uctura S.
Storage, A deCY. Tecnolégicas de de R.L.de C.V. y Centro de
Conectividad, S.A. de C.V. Productividad Avanzada,
S.A.de C.V.
Referenciaen la
ot Documentos Sol SI CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE  |NO CUMPLE SICUMPLE |NO CUMPLE [SICUMPLE |NO CUMPLE |SICUMPLE |[NO CUMPLE
e,
no presentalas
FRACCION V1. h) h} Presentar declaracion liscal anual 2019 completa y parciales 2020 si cumple si cumple si cumple ._,H.uwﬂ_wwﬂ,s si cumple si cumple
cumple
En caso de persona moral: 1
Copia simple legible del Acta constitutiva debidamente inscrita cn el Registro Publico de Comercio,
scompafada.  en  su  caso. de las  modificaciones  correspondientes  (COMPULSA)
FRACCION VI i) i) 2 Copia simple legible del Vurfc notarial def legal, el cual se otergue poder sicumple si cumple si cumple si cumple si cumple si cumple
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